
  

 

 

 

     

Grundversorgung Strom 
Historie - Privatkunden 

 

 
 

Grundversorgung Strom Privat – ohne Lastgangmessung (RLM) 

     netto brutto 

01.11.2022 Verbrauchspreis Cent/kWh 39,77 47,33 

01.07.2022 
Verbrauchspreis - Neukunden 

Cent/kWh 
28,45 33,85 

Verbrauchspreis - Bestandskunden 21,85 26,00 
 

Grundpreis 
in Abhängigkeit des eingesetzten Messsystems 

  

netto brutto 
 

Standard 
klassischer analoger Zähler 

seit 01.07.2022 0 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 71,43 85,00 
 

Moderne Messeinrichtung 
mME – digitaler Zähler 

seit 01.07.2022 0 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 77,00 91,63 
 

Intelligentes Messsystem 
iMSys – digitaler Zähler mit Kommunikationsmodul 

seit 01.07.2022 

0 bis 2.000 kWh EUR/Jahr 79,52 94,63 

2.001 bis 3.000 kWh EUR/Jahr 85,40 101,63 

3.001 bis 4.000 kWh EUR/Jahr 93,80 111,62 

4.001 bis 6.000 kWh EUR/Jahr 110,61 131,63 

6.001 bis 10.000 kWh EUR/Jahr 144,22 171,62 

10.001 bis 20.000 kWh EUR/Jahr 169,43 201,62 

20.001 bis 50.000 kWh EUR/Jahr 203,05 241,63 

50.001 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 228,26 271,63 
 

Prepaid 
Chipkartenzähler mit Vorauskasse 

seit 01.07.2022 0 bis 100.000 kWh EUR/Jahr 120,65 143,57 

Bruttopreise (außer Umlagen & Abgaben) sind auf zwei Nachkommastellen gerundet 

 
Bei weiteren Fragen helfen Ihnen die Mitarbeiter des Kundenzentrums gerne weiter.  
 

Montag, Dienstag und Donnerstag: 8:00 Uhr bis 17:00 Uhr 
Mittwoch und Freitag: 8:00 Uhr bis 14:00 Uhr 

Telefon: 07142 7887-222 
Fax: 07142 7887-219 
E-Mail: kundenzentrum@sw-bb.de 
Internet:    www.sw-bb.de 

mailto:kundenzentrum@sw-bb.de
http://www.sw-bb.de/

